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ÖN SÖZ

Dün ile bugün arasında yaşayan diyalog bize tarihi metinler ve materyaller 
vasıtasıyla seslenir. Dünden kopuk bir bugün yoktur. Tarihçiler, olup bitenleri 
neticelendikten sonra kaleme alarak henüz sonuçları olgunlaşmamış olguların 
yorumuyla karşılaşabilecekleri riskten uzak durmuş olurlar. Oysa tarih okurları, 
yaşadıkları zamanı anlamlandırma konusunda tarihçilerden daha cesurdurlar ve 
açıklamalar tarih metinlerinin onlara sunduğu özgürlükten beslenir. Onlar, tarih-
çilerin taşıdığı sorumluluğa sahip değildirler. Dolayısıyla tarihçi için risk taşıyan 
açıklamaları rahatlıkla yapma eğilimindedirler. Tarihçinin yaptığı, geçmişi zama-
nının diliyle yeniden inşa etmektir. Bunun için tarih, her kuşağın yeniden düşü-
nüp kurguladığı bir şey olarak karşımıza çıkar. Bu durum sadece bilimsel bilginin 
çoğalmasıyla ilişkili bir yeniden yazma ihtiyacı değil olgular karşısında bilincin 
zorlamasıdır. 

Hem bireysel hem kolektif bilinç, geçmiş bilgiye gereksinimi zamanın ihti-
yaçlarıyla şekillendirir. Geçmiş, olmuş bitmişliğin ötesinde sürekli inşa edilebi-
lir bir dinamizme sahiptir. Olay ve olguların kronolojisini değiştirmek mümkün 
değildir. Fakat onları sürekli yeni bilgiler ve düşüncenin gelişimi doğrultusunda 
yorumlamak mümkündür. İnsan bu imkânı her okuma ve yazma girişiminde ye-
niden yaşamak ister. 

Edward H. Carr’ın tarih tanımında belirttiği gibi geçmişle bugün arasında 
tarihçiler vasıtasıyla sürekli bir diyalog söz konusudur. Yaşadığımız dünyadaki 
birçok düşünce ve kurumun temelleri bize geçmişin mirasıdır. Hiçbiri birden bire 
ortaya çıkmamıştır. Onları hazırlayan birbiriyle ilişkili olaylar ve fikirler zinciri 
vardır. Tarihçiler, tarih yazımıyla ve genel olarak kabul görmüş olgular üzerinden 
bunları anlayabileceğimiz bir ifadenin peşindedirler. Bu kitabın hazırlanmasında-
ki amaçlardan biri budur. Bizden önce bu zamanı ele alan onlarca eser ortaya çık-
mıştır. Her biri devrin şart ve ihtiyaçlarıyla beraber tarihçiyi var eden düşünce at-
mosferinden etkilenerek yazılmıştır. Yazma eylemi gelecekte de devam edecektir.

Türkiye Cumhuriyeti’ni var eden sürecin birdenbire ortaya çıkmadığı, arka 
planında iki yüz yıllık bir yenilik arayışının yattığı, bu kitabın bölümleri üzerin-
den rahatlıkla görülebilir. Sıkça kullanılan kavramlar, bu sürecin anahtar kelime-
leri olduğu gibi Cumhuriyet Devrini de anlamamızı sağlayacak kolaylığı sunarlar. 
Kitabımızın giriş kısmı, bu zaman dilimini açıklamak için okura kavramsal bir 
çerçeve sunmaktadır. Bu kavramların doğuşunda etkili olan düşünsel arka plan, 
Avrupa merkezli bir aydınlanmanın ürünü olduğundan ikinci bölüm bu konuya 
ayrılmıştır. Ayrıca ikinci bölümde bu düşüncenin etkilediği olaylar ve politikala-
rın genel bir görünümü de verilmiştir. Üçüncü bölümde; Avrupa’daki gelişmelere 
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paralel bir yenilik arayışına giren Osmanlı Devleti’nin bu arayışlarıyla reform ça-
baları, reformlarda öne çıkan padişah, devlet adamı, aydınlar ve fikir hareketleri 
ana hatlarıyla ele alınmıştır. Dördüncü bölüm; I. Dünya Savaşı’ndan önce Os-
manlı Devleti’ni ve toplumunu büyük bir moral bozukluğuna uğratan ve özellikle 
Balkanlar’da yol açtığı sonuçlar itibarıyla gelecek nesillere iz bırakan Balkan ve 
Trablusgarp Savaşları’nı konu edinmiştir. Beşinci bölüm; o güne kadar dünyanın 
gördüğü en büyük savaş olan ve 20. yüzyılın kaderinde oynadığı rol kadar Osman-
lı Devleti’nin sonunu da getiren I. Dünya Savaşı’nı içermektedir. Altıncı bölüm; I. 
Dünya Savaşı sonrasında yeniden kurulan dünya düzenini ve bununla ilgili an-
laşmaları konu edinmektedir. Yedinci, sekizinci ve dokuzuncu bölümlerde: Mil-
li Mücadele, TBMM Hükümeti, Lozan ve sonrası Türk Dış Politikasını kapsayan 
konuları ele alınmıştır. On ve on birinci bölümler; Cumhuriyet’in fikri, siyasi ve 
kültürel anlamda temellerinin çerçevesini gösteren Atatürk İlke ve İnkılaplarını 
kapsamaktadır. On iki ve on üçüncü bölümler; İsmet İnönü Dönemi ile çok par-
tili sisteme geçişi konu edinmiştir. On dördüncü bölümde, Çağdaş Türkiye Tarihi 
araştırmalarına ve kitabımızın bölümlerine referans olan kaynaklarına sistematik 
bir şekilde yer verilmiştir. Nitekim elinizdeki eserle, okuyucuya hem kronolojik 
hem de tarihsel olay-olgu çerçevesinde, Cumhuriyet Dönemi Türkiye Tarihi ola-
bildiğince öz bilgi ve çoklu perspektifle sunulmaya çalışılmıştır. Böylece bu tarihi 
sürecin büyük resmi ortaya çıkarılmaya gayret edilmiştir.

Referans ve kaynakça gösterme usulünde araştırmacılara, Chicago sistemi 
önerilmiştir. Yine bir yazım standardı oluşturabilmesi için dil, imla ve gramer ku-
rallarına azami hassasiyet gösterilmiştir. Editörler olarak noktalama işaretlerinde 
bazı düzenlemeler/düzeltmeler yaptık. İçerikten müstesna biçimsel yanlışlıklar ve 
eksikliklerin mesuliyeti tamamen bizlere aittir. Son olarak eserin ortaya çıkma sü-
recinde bizlere her türlü akademik desteği sağlayan yazarlarımıza müteşekkiriz. 
Eserin, ilgililere faydalı olması dileklerimizle.

Prof. Dr. İsmail H. DEMİRCİOĞLU

Prof. Dr. Ahmet ÖZCAN

Doç. Dr. Yücel YİĞİT 

Doç. Dr. Namık ÇENCEN

Aralık-2020/İncek/Ankara
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